
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.04.2024.         sēdes protokols Nr.4., 14.p.  

LĒMUMS Nr.270 

Par sadarbības līguma izbeigšanu          
 

2023.gada 7.decembrī Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) pieņēma 

lēmumu Nr.827 “Par sadarbības līguma noslēgšanu”, saskaņā ar kuru tika nolemts noslēgt 

sadarbības līgumu  ar  LR Aizsardzības  ministriju  ar mērķi abpusēji  sadarboties,  lai nodrošinātu,  

ka  līdz  2025.gadam  Nekustamie  īpašumi  (Vecbebru  tehnikums  –    kad.  apz. 32460060110002; 

Dienesta viesnīca –  kad. apz. 32460060110001; Sporta angārs – kad. apz. 32460060110005;  

Mehanizācijas angārs – kad. apz. 32460060110004, zemes vienības daļa (kad. apz. 32460060110) 

5,3 ha platībā (pēc kadastrālās uzmērīšanas platība tiks precizēta)) ir  pielāgoti  un  nodoti  nomā  

Ministrijai/Valsts  aizsardzības militāro  objektu  un  iepirkumu centram  Valsts aizsardzības  

dienesta  ieviešanas vajadzībām, ievērojot pielikumā norādītos priekšnoteikumus.    

2023.gada 15.decembrī starp Pašvaldību un LR Aizsardzības ministriju tika noslēgts 

Sadarbības līgums Nr.6.4/2023/40 (turpmāk – Sadarbības līgums) par Vecbebru tehnikuma 

kompleksa izmantošanu Valsts aizsardzības dienesta ieviešanas vajadzībām. 

2024.gada 25.martā Pašvaldībā saņemta LR Aizsardzības ministrijas vēstule, kurā norādīts, 

ka ministrija sadarbībā ar Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem ir pārskatījusi valsts aizsardzības 

dienesta izvietojumu Austrumu robežas militārās stiprināšanas kontekstā un ir nolēmusi neizmantot 

Vecbebru tehnikuma kompleksu valsts aizsardzības dienesta vajadzībām un izbeigt noslēgto 

Sadarbības līgumu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa paredz, ka publiskas personas sadarbības 

līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas – publiskas personas kompetencē ietilpstoša 

pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu. LR Aizsardzības ministrija, saskaņā ar vēstulē norādīto, 

ir secinājusi, ka apstākļi, kas bija līguma slēgšanas brīdī, ir mainījušies, un Vecbebru tehnikuma 

kompleksa izmantošana Valsts aizsardzības dienesta vajadzībām neveicina ministrijas kompetencē 

ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu.   

Sadarbības līguma 12.punkts paredz, ka Līdzēji var izbeigt Līgumu pirms tā darbības termiņa 

beigām, Līdzējiem savstarpēji rakstveidā vienojoties.         

Pamatojoties uz noslēgtā Sadarbības līguma noteikumiem, LR Aizsardzības ministrija 

ierosina Pašvaldībai piekrist izbeigt Sadarbības līgumu, nosakot, ka līgums būtu izbeigts piektajā 

kalendārajā dienā pēc Pašvaldības apstiprinājuma par līguma izbeigšanu saņemšanas dienas LR 

Aizsardzības ministrijā. 

   Pamatojoties  uz Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas  17.punktu,  21.punktu,  

Nacionālās drošības   likuma   17.panta 4.punktu  (pašvaldības  sniedz  palīdzību  valsts  drošības 

iestādēm  un  Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem nacionālās drošības pasākumu veikšanā), atklāti  

balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, 

Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, Guntis LIBEKS, 

Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, 

Andris ZĀLĪTIS), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, Aizkraukles  novada  dome NOLEMJ: 

 

1.  Noslēgt vienošanos ar LR Aizsardzības ministriju par 2023.gada 15.decembra Sadarbības 

līguma Nr.6.4/2023/40 izbeigšanu. 



2 

 

2.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

vienošanos par 1.punktā norādītā sadarbības līguma izbeigšanu, paredzot, ka līgums tiek 

izbeigts piektajā kalendārajā dienā pēc Pašvaldības domes lēmuma saņemšanas dienas LR 

Aizsardzības ministrijā.    

3.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


